

Nr 380.

Av herr Andersson i Dunker m. fl., om nedsättning av installationsavgiften för nytillträdande telefonabonnenter.

Genom beslut av Kungl. Maj:t har installationsavgiften för insättande av telefonapparater höjts från 100 kr. till 200 kr. Vidare ha också avgifter för telefonabonnemang höjts med 25 procent. Det blir alltså väsentligt dyrare än tidigare såväl att nyinstallera som att sedan innehava telefon.

Anledningen till att installationsavgiften undergått en så kraftig höjning torde sammanhänga med bristen på materiel. Det är ju ett faktum, att dylik brist föreligger, nytillträdande abonnenter måste vänta lång tid, innan apparaterna kunna installeras. En ransonering av apparattilldelningen i någon form torde därigenom vara nödvändig, men man kan med skäl fråga sig, varför en sådan ransonering skall genomföras med tillhjälp av starkt höjda avgifter. Härigenom favoriseras de förmögna, medan de, som ha det starkaste behovet att erhålla telefon, kanske måste avstå därifrån.

Telefonen har ju för de flesta människor blivit en nödvändighetsartikel, men alldeles särskilt är detta fallet för landsbygdens folk. Där är bebyggelsen i regel gles och avstånden långa, varför det blir ett oavvisligt behov för dem som bo på landsbygden att ha tillgång till telefon. Såväl för uträttande av ärenden som för tillkallande av läkare vid sjukdomsfall o. d. är telefonen oundgänglig. I regel har landsbygdens folk lägre inkomster än jämförbara yrkesgrupper i städerna, varför den av Kungl. Maj:t beslutade höjningen av telefonavgifterna direkt missgynnat dem. Med hänsyn bland annat till penningvärdets fall anse vi oss icke böra göra några erinringar mot höjningen av abonnemangavgifterna, men däremot måste vi bestämt hävda den meningen, att fördubblingen av installationsavgiften är både orättvis och oantagbar. Enligt vår mening bör denna avgift nedsättas till samma belopp som tidigare gällde, nämligen 100 kr. Visserligen har Kungl. Maj:t formellt befogenhet att fatta beslut om telefonavgifternas storlek, men när en så kraftig höjning företagits, förefaller det anmärkningsvärt att ärendet icke underställts riksdagen, så att den fått tillfälle att framföra sin mening.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära, att Kungl. Maj:t ville nedsätta installationsavgiften för nytillträdande telefonabonnenter till 100 kr.

Stockholm den 24 januari 1948.

Harald Andersson
i Dunker.

Anders Pettersson,
Dahl.

Ivar Johansson
i Mysinge.